РОССИЙ ФЕДЕРАЦИИ

МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИК

ЗВЕНИГОВО РАЙОН

«ИСМЕНЦА ЯЛ КУНДЕМ»

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ

ОБРАЗОВАНИЙ

АДМИНИСТРАЦИЙЫН

ПУНЧАЛЖЕ

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА МАРИЙ ЭЛ

ЗВЕНИГОВСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ

«ИСМЕНЕЦКОЕ СЕЛЬСКОЕ

ПОСЕЛЕНИЕ»

425052, РМЭ, Звениговский район, с. Исменцы, ул. Молодежная, д.5

телефон и факс (8 83645) 6-43-48 эл. адрес ismenzy@yandex.ru
    № 138                                                                              от 05 ноября 2014 года

О внесении изменений в постановление от 12 . 09. 2013 года № 74а «Об утверждении административного регламента
по предоставлению муниципальной услуги
«Выдача градостроительного плана земельного участка»

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, руководствуясь Федеральным законом от 06.10. 2003 № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением администрации муниципального образования «Исменецкое сельское поселение» от 27.12. 2012 года № 100 «О порядке  разработки и утверждения административных регламентов, предоставления муниципальных услуг в Исменецком сельском поселении Звениговского района Республика Марий Эл», на основании  п. 22 ч.1 ст.6 Устава муниципального образования «Исменецкое сельское поселение», руководствуясь п. 3.7 Положения об администрации муниципального образования «Исменецкое сельское поселение»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации   муниципального образования "Исменецкое сельское поселение" от 12 сентября 2013 года № 74а «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача градостроительного плана земельного участка» (далее- Постановление, Регламент) следующие изменения:
-  в пункте 2 Постановления слова «официальному», «официального» исключить;

- в пункте 1.2 Регламента слова «Правительством Российской Федерации» заменить словами «уполномоченным Правительством Российской Федерации органом исполнительной власти»;
- пункт 1.3 Регламента:

          - дополнить словами «, либо их уполномоченные представители»,
           - слова «являющиеся собственниками, арендаторами земельных участков, имеющие намерение осуществить строительство и» исключить;
-абзац пятый пункта 1.5 Регламента после слова «дни, » дополнить словом «непосредственно»;

 -  пункт 2.3 Регламента дополнить словами «в выдаче градостроительного плана»;
-  в пункте 2.6.2 Регламента подпункты 2,3,4 и 10 исключить;
-  в пункте 2.6.3 Регламента подпункты 3,4,5 и 8 исключить;

-  в пункте 2.6.4 Регламента абзацы 6 и 7  исключить;

- в абзаце втором пункта 2.7 Регламента слова «согласие заявителя устранить препятствия необходимые для предоставления муниципальной услуги» заменить словами «- несоответствие представленных документов требованиям пункта 2.6.4 настоящего Регламента»;

- абзацы второй и шестой пункта 2.8 Регламента исключить;
- в пункте 2.12 Регламента слово « Интернет» заменить словами «информационно-телекоммуникационную сеть «Интернет»»;
- абзац 4 пункта 2.13 исключить;

- в пункте 3.2.1 Регламента слова «, с пакетом документов» заменить словами «и документов»;

- в пункте 3.2.2 Регламента слово «устанавливают» заменить словом «устанавливает», слово «проверяют» заменить словом «проверяет»;
- в пункте 3.2.3 Регламента слово «уведомляют» заменить словом «уведомляет», слово «объясняют» заменить словом «объясняет», слово «предлагают» заменить словом «предлагает»;

- в пункте 3.2.4 Регламента:

     - слово «направляют» заменить словом «направляет»,
     - в абзаце третьем слова «приема документов» заменить словами «осуществления административной процедуры»;
-  пункт 3.3.1 Регламента:

        -дополнить словами «, в течении  рабочего дня, следующего за днем  получения заявления заявителя с визой главы администрации»;
        - абзацы второй, третий, четвертый, пятый исключить;
- в пункте 3.4 Регламента:

         - слова «10 дней» заменить словами «10 рабочих дней со дня получения им заявления заявителя с визой главы администрации»;

         - слова «3 дней» заменить словами «3 рабочих дней со дня передачи градостроительного плана главе администрации»;
- в пункте 3.4 Регламента  слова «10 дней» заменить словами «10 рабочих дней со дня получения им заявления заявителя с визой главы администрации»;

- в пункте 3.5.2 Регламента:

       - абзац второй дополнить словами «, либо в письменной форме по указанному в заявлении адресу»;
          - абзац третий исключить;
- абзац 2 пункта 5.2 Регламента изложить в новой редакции:

        «- в письменной форме на бумажном носителе в администрацию  муниципального образования «Исменецкое сельское поселение»»;

- пункт 5.5 Регламента дополнить словами «, в день ее приема»;
- в пункте 5.10 Регламента:

         - в подпункте 1 слова «предоставляющим государственную услугу, либо органом, », «государственной или» исключить,
           - слова «субъектов Российской Федерации» заменить словами «Республики Марий Эл»;
- пункт 5.13 Регламента исключить.
          2.  Постановление подлежит  обнародованию и вступает в силу после его обнародования.

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на главного специалиста администрации муниципального образования «Исменецкое сельское поселение».

Глава администрации

муниципального образования

"Исменецкое сельское поселение"                                               В.В. Краснова

Исп.  Г. П. Героева

Тел. 6-43-48